Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Organismo Operador de Agua del Municipio de San Francisco de los Romo
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

(Cifras en Pesos)

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Origen
2,402,280
2,402,280
2,402,280

OO O 0 O O

o O O 0O 0O o o o oo

1,890,041
1,890,041
888,596

o Ol O O O

951,195
50,250

Aplicacion
5,407,815
4,911,033

0
4,104,134
806,899

=] = S = I =

496,782
0

0
447,196
49,586
0

o O O o

O O 0O 0o oo oo o




Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monela;ios

O O oo o oo

6,235,905

o o o o

6,235,905
0
6,235,905
0
0
0

o o o o O O O

5,120,412

o o o o

5,120,412
5,120,408
0

0
0
4

o o

Bajo protesta de decir verdad declaramos que Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

J

C.P. LILIA TERESA MARTINEZ FLORES
DIRECTORA GRAL. DE ORGOA

IFF |MP%NC’|NA DE LA ROSA
DIRECTORA ADMINISTRATIVA




