

Organismo Operador de Agua del Municipio de San Francisco de los Romo Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023 (Cifras en Pesos)

Concepto		Origen	Aplicación
ACTIVO		2,402,280	5,407,815
Activo Circulante		2,402,280	4,911,033
Efectivo y Equivalentes		2,402,280	, ,
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		0	4,104,134
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		0	806,899
Inventarios		0	(
Almacenes		0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		0	
Otros Activos Circulantes		0	(
Activo No Circulante		0	496,782
Inversiones Financieras a Largo Plazo		0	400,702
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		0	447,196
Bienes Muebles		0	49,586
Activos Intangibles		0	49,300
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		0	(
Activos Diferidos		0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		0	(
Otros Activos no Circulantes		0	(
PASIVO		1,890,041	0
Pasivo Circulante		1,890,041	
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		888,596	(
Documentos por Pagar a Corto Plazo		0	(
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		0	(
Títulos y Valores a Corto Plazo		0	(
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		0	(
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		0	
Provisiones a Corto Plazo		951,195	
Otros Pasivos a Corto Plazo	N	50,250	

Pasivo No Circulante	0	0
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Provisiones a Largo Plazo	0	0
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	6,235,905	5,120,412
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
Aportaciones	0	0
Donaciones de Capital	0	0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	6,235,905	5,120,412
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	5,120,408
Resultados de Ejercicios Anteriores	6,235,905	0
Revalúos	0	0
Reservas	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	4
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que os Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad de emisor.

C.P. LILIA TERESA MARTINEZ FLORES DIRECTORA GRAL. DE ORGOA IFF IMECDA ENCINA DE LA ROSA DIRECTORA ADMINISTRATIVA